Emertimi dhe Forma ligjore Arben Metani PF

NIPT -i K62803801A
Adresa e Selise Lagje nr2 2
Data e krijimit QKR

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregti artikuj ushqimore \ /(

Al i

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28,02,2016 [




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Akti' Aktivet monetare 2,751,440 -
1 Banka 2,100,044
2 Arka 651,396
P Investime B B
1 IVé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 199,053 -
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 199,053 -
a >Llog./kerkesa te arktueshme Klient per shitie -
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere 86,455
c >Tatim mbi fitimin 48,838
d >TVSH 63,760
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 5,702,459 -
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 5,702,459
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
8 Inventar imet(amortizueshem)
=3 Shpenzime té shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
[ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,652,952 -
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
P Aktivet materiale 360,483 -
1 Toka
2 Ndértesa
3 Impiante dhe makineri
4 Té tiera Instalime dhe pajisje 360,483
5 Makineri pune dhe transporti
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: - -
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta té ngjashme
2 Emri i Miré
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 360,483 -

AKTIVE TOTALE

9,013/?55




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 8,345,137 -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 339,185
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 7,948,840 -
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,023,195
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te tiere 3,925,645
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 57,112 -
Té pagueshme ndaj punonjésve 44,000
T¢é pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 13,112
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - -
>Detyrime tatimore per TAP-in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,345,137 -
P Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
i Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 8,345,137 ~
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera & 2
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 668,298
Totali i Kapitalit 668,298 -

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

9,013,435




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,085,445

1 _Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem

2 Te ardhura nga shitja e mallrave

10,085,445

3 _Te ardhura nga shitja e sherbimeve

4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)

5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

VIV|V(V

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(8,594,846)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Mallra

(8,594,846)

v

Shpenzime té personelit

(633,468)

1_Paga dhe shpérblime

(628,000)

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

(105,468)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

\A\4

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1 Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata

2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(70,898)

1 Shpenzime per furitura dhe te ngiashme

(70,898)

2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme

3 _Shpenzime te tjera shfrytezimi

4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e fjera

5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme

Té ardhura té tjera

1 _Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2_Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

vV

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

b. Shpenzime komisione bankare

¢. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

786,232

VvV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(117,934)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

668,298

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

V|V|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,055,481 -
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 13,252,736

T¢é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(12,036,955)

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1,215,781

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

(160,300)

Tatime te tjera te paguara

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(160,300)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

67

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

67

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

67

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,055,548

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

1,695,892

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,751,440
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